



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๑๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านดอนขี หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงที่นายนายบุญโฮม อาจคำพันธ์ ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนขี หมู่ที่ ๖ เป็นจำนวนเงิน ๔๖๘,๒๐๕.๔๔.-บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)


(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนขี หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๘๐,๐๐.๐๐.บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนขี หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงที่นา นายบุญโฮม อาจคำพันธ์ ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๖๘,๒๐๕.๔๔.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางพัชราภรณ์ มีทรัพย์สกล	นักวิชาการเงินและบัญชี	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางพัชราภรณ์ มีทรัพย์สกล)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนขี หมู่ที่ 6 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	100.00	5.62	562.00	1.3642	7.67	766.68
	1.2 งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	20.00	131.66	2,633.20	1.3642	179.61	3,592.21
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	40.00	467.50	18,700.00	1.3642	637.76	25,510.54
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	800.00	369.68	295,744.00	1.3642	504.32	403,453.96
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	303.48	1,213.92	1.3642	414.01	1,656.03
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	72.00	167.19	12,037.68	1.3642	228.08	16,421.80
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	200.00	61.59	12,318.00	1.3642	84.02	16,804.22
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					343,208.80		รวม	468,205.44
ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยห้าบาทสี่สิบสี่สตางค์-)								468,205.44
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					343,208.80	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	585.25	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพัชรภรณ์ มีทรัพย์สกุล)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา